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Data zamieszczenia sprawozdania 2022-06-29

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     WIELKOPOLSKIE

Gmina KALISZ

Powiat KALISZ

Ulica UL. BAŻANCIA Nr domu 7A Nr lokalu 

Miejscowość KALISZ Kod pocztowy 62-800 Poczta KALISZ Nr telefonu 62-741-45-58

Nr faksu 62-741-45-58 E-mail 
fundacja@nowanadzieja.com.pl

Strona www www.nowanadzieja.com.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2009-01-15

2009-09-22

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 30102533000000 6. Numer KRS 0000321541

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Piotr Tomankiewicz Prezes Zarządu TAK

Dorota Madejka Wicepres Zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Marek Sypniewski Przewodniczący Rady 
Fundacji

TAK

Aneta Falczyńska Członek Rady TAK

FUNDACJA NA RZECZ POMOCY DZIECIOM NIEPEŁNOSPRAWNYM "NOWA NADZIEJA" Z SIEDZIBĄ 
W KALISZU
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celami fundacji jest działalność społecznie użyteczna na rzecz ogółu 
społeczności w zakresie:   
1. Pomoc osobom z zaburzeniami rozwoju, w szczególności dzieciom,           
                                                                                                                                        
                                                                                                               
2. Prowadzenie wszechstronnej działalności w zakresie ich rozwoju,
3. Wspieranie i prowadzenie inicjatyw o charakterze zdrowotnym, 
edukacyjnym, charytatywnym i naukowym w szczególności odnoszących 
się do zaburzeń rozwoju,
4. Organizowanie pomocy medycznej, terapeutycznej, rehabilitacyjnej 
oraz  finansowej i rzeczowej dla osób z zaburzeniami rozwoju oraz z 
zaburzeniami psychicznymi, w  szczególności dla dzieci, 
5. Udzielanie pomocy osobom znajdującym się w szczególnie trudnej 
sytuacji życiowej i materialnej  
6. Udzielanie pomocy osobom poszkodowanym w wypadkach 
komunikacyjnych.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       
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Fundacja realizuje swoje cele poprzez:
1. Organizowanie, finansowanie lub dofinansowywanie specjalistycznych 
zabiegów medycznych koniecznych dla ratowania życia lub zdrowia.
2. Finansowanie lub dofinansowywanie zakupu sprzętu medycznego 
koniecznego dla ratowania życia lub zdrowia.
3. Finansowanie lub dofinansowywanie osobom z zaburzeniami rozwoju, 
w szczególności dla dzieci cierpiących na autyzm oraz ADHD: terapii 
psychologiczno-pedagogicznych i innych, lekarstw, suplementów, wizyt 
lekarskich, diety zdrowotnej, zabiegów rehabilitacyjnych, diagnostyki 
laboratoryjnej, pomocy dydaktycznych i rehabilitacyjnych, dojazdów na 
rehabilitacje, dojazdów do lekarzy, kosztów nauki.
4. Finansowanie lub dofinansowywanie pomocy psychologicznej dla 
najbliższych członków rodzin osób z zaburzeniami rozwoju.
5. Finansowanie lub dofinansowywanie pobytu na turnusach i obozach 
rehabilitacyjnych oraz edukacyjnych dla osób z zaburzeniami rozwoju i ich 
opiekunów.
6. Wspieranie organizacyjne, rzeczowe i finansowe zakładów opieki 
zdrowotnej oraz innych obiektów służących poprawie zdrowia.
7. Wspieranie organizacyjne, rzeczowe i finansowe badań naukowych 
dotyczących zdrowia.
8. Działalność informacyjną i naukową.
9. Współpracę z ośrodkami kulturalnymi, wychowawczymi i społecznymi.
10. Finansowanie stypendiów i kosztów nauki dla osób zajmujących się 
leczeniem, terapią oraz rehabilitacją osób z zaburzeniami rozwoju w 
Polsce i zagranicą.
11. Działania związane z promocją zdrowia i wiedzy medycznej.
12. Organizowanie loterii i aukcji na rzecz osób z zaburzeniami rozwoju.
13. Udział w przedsięwzięciach zgodnych z celami Fundacji.
14.Współpracę z instytucjami publicznymi pozarządowymi oraz firmami i 
organizacjami społecznymi działającymi w zakresie objętym celami 
Fundacji, a także osobami fizycznymi wykazującymi zainteresowanie 
celami Fundacji w Polsce i zagranicą.
15. Popularyzację osiągnięć i dokonań osób niepełnosprawnych w 
dziedzinie nauki, sztuki oraz sportu w formie organizowania lub 
dofinansowywania organizacji wystaw artystycznych oraz różnego rodzaju 
imprez o charakterze sportowym.
16. Upowszechnianie wiedzy o przyczynach niepełnosprawności oraz 
wiedzy o spowodowanych zmianami cywilizacyjnymi lub społecznymi 
zaburzeniach.
17. Popularyzację osiągnięć Polski oraz innych Państw zaawansowanych w 
rozwiązywanie problemów związanych z zaburzeniami rozwoju w formie 
dofinansowywania lub finansowania akcji informacyjnych, odczytów i 
kolportaż broszur zajmujących się tą tematyką.
18. Finansowanie nagród i stypendiów dla osób chorych, szczególnie 
uzdolnionych.
19. Organizowanie akcji pomocy dzieciom z udziałem innych podmiotów.
20. Sponsorowanie programów promujących cele Fundacji w środkach 
masowego przekazu.
21. Organizowanie i prowadzenie szkoleń, warsztatów oraz kursów 
zgodnych z celami fundacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1. W 2021 r. na terenie Miasta Kalisza Fundacja „Nowa Nadzieja” realizowała Specjalistyczne Usługi Opiekuńcze w ramach 
umowy podpisanej z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kaliszu „Świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
dzieci i młodzieży upośledzonej umysłowo lub wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych zamieszkałych 
na terenie miasta Kalisza”. Zajęcia przeznaczone były dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną, z autyzmem, 
Zespołem Aspergera i innymi zaburzeniami rozwoju. Zajęcia realizowane były w siedzibie Fundacji "Nowa Nadzieja" w Kaliszu, 
ul. Bażancia 7A Rodzaj zajęć w ramach SUO: zajęcia psychologiczne, zajęcia logopedyczne, zajęcia pedagogiczne, zajęcia z 
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integracji sensorycznej, zajęcia dogoterapii, zajęcia koncentracji uwagi PLAY. Grupa objęta działaniem – osoby zamieszkałe na 
terenie miasta Kalisza. Kwota 166.110,00 zł.
2. W 2021 r. na terenie Miasta Ostrowa Wielkopolskiego Fundacja „Nowa Nadzieja” realizowała Specjalistyczne Usługi 
Opiekuńcze w ramach umowy podpisanej z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Ostrowie Wielkopolskim. Kwota 
168.350,00 zł.
3. W 2021 r. Fundacja „Nowa Nadzieja” pozyskiwała liczne dotacje. Na podstawie umowy z lutego 2021 z Miastem Kalisz na 
działania w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych otrzymaliśmy dotacja 24.000,00. zł. Na podstawie umowy z lutego 
2021 z Miastem Ostrzeszów na działania w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych otrzymaliśmy dotację 4.700,00 tys. zł 
. W dniu 1.06.2021 r. otrzymaliśmy od Województwa Wielkopolskiego z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu na wczesną wielospecjalistyczną rehabilitację 
dla dzieci z zaburzeniami rozwoju intelektualnego bez orzeczonej niepełnosprawności 60.000,00 zł. W dniu 24.08.2021 r. 
otrzymaliśmy od Wojewody Wielkopolskiego - Wydział Polityki Społecznej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu 
na kompleksowe wsparcie dla rodzin z osobami niepełnosprawnymi w procesie wychowania dziecka - projekt 2021 30.530,00 zł.
4. Fundacja "Nowa Nadzieja" przez cały 2021 rok przeprowadzała bezpłatne konsultacje dotyczące rozwoju dziecka z dr Justyną 
Leszka, specjalistą diagnozy i terapii zaburzeń rozwoju dziecka. Bezpłatne konsultacje odbywały się we wszystkich naszych 
ośrodkach, w Kaliszu w systemie cotygodniowym i ciągłym, a pozostałych placówkach w wybrane dni. Zaproszenie dla rodziców 
wyglądało w sposób następujący: Drogi Rodzicu , jeżeli niepokoi Cię rozwój Twojego dziecka , jeżeli masz dość zapewnień, że 
„wszystko będzie dobrze”, że „dziecko ma czas”. Jeśli chcesz potwierdzić lub wykluczyć swoje obawy – zapraszamy na bezpłatne 
konsultacje w Fundacji „Nowa Nadzieja”. Co powinieneś zrobić: Zgłosić się telefonicznie i umówić na najbliższy wolny termin; 
przyjść z dzieckiem; przynieść na spotkanie wszelkie opinie i wyniki badań dotyczące dziecka, jeżeli takowe posiadasz. 
Konsultacje są bezpłatne, trwają 30 min, rodzic otrzymuje wskazania, co do dalszej diagnostyki, rodzic otrzymuje wskazania do 
stymulacji rozwoju dziecka. W całym roku skonsultowaliśmy ponad 500 dzieci.
5. W 2021 r. Fundacja prowadziła w Ośrodku Diagnozy i Terapii Autyzmu „Nowa Nadzieja” w Kaliszu w systemie ciągłym 
diagnozę autyzmu i zespołu Aspergera, która ma na celu określenie charakteru zaburzeń ze spektrum autystycznego lub ich 
wykluczenie. Diagnoza w naszym ośrodku jest zespołowa, wielospecjalistyczna, przeprowadzana w oparciu o standard MAA 
(Multi-Agency Assessment). Procedura diagnostyczna jest długotrwała, wieloetapowa i niezmiernie pracochłonna, gdyż 
uwzględnia wszystkie sfery rozwoju dziecka. Bardzo istotne jest, by oceny diagnostycznej dokonywał zespół specjalistów z wielu 
dziedzin. Zespół diagnostyczny w Fundacji „Nowa Nadzieja” stanowią specjaliści z wieloletnim doświadczeniem w diagnostyce i 
terapii dzieci z zaburzeniami ze spektrum autyzmu. W całym roku przeprowadziliśmy kompleksową diagnostykę ponad 50 dzieci.
6. Przez cały rok w systemie ciągłym Fundacja prowadziła zajęcia TUS Trening Umiejętności Społecznych dla dzieci, młodzieży i 
dorosłych. Prowadzącymi zajęcia były psycholog Marlena Ulrych oraz pedagog Marta Sławińska.
7. W dniu 2 lutego zaprosiliśmy mieszkańców Kalisza na bezpłatne zajęcia terapeutyczne w ramach działania publicznego 
współfinansowanego przez Miasto Kalisz „Działania w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych".
8. W dniu 4 lutego w godzinach od od 9.00 do 15.00 we współpracy Fundacji „Nowa Nadzieja” z Centrum Terapii Manualnej 
PhysioArt w Poznnaniu  sprawdzaliśmy prawidłowość rozwoju noworodków. Zainteresowanie było bardzo duże. Zaproszenie na 
spotkanie dla rodziców wyglądało następująco: Rodzicu, jeżeli masz w domu dziecko z trudnościami rozwojowymi i chcesz 
sprawdzić czy Twój maluch prawidłowo lub masz za sobą̨ ciężką ciążę lub poród nie czekaj tylko przyjdź́ na konsultację. Ocenimy 
rozwój maluszka, sprawdzimy odruchy niemowlęce, pokażemy pielęgnację̨ niemowlaka, doradzimy w sprawie kupna sprzętów i 
zabawek. W razie jakichkolwiek trudności obejmiemy dziecko specjalistyczna opieką. 
9. Na początku lutego rozpoczęliśmy nową terapię elektrostymulację logopedyczną w naszych ośrodkach w Kaliszu, Ostrowie 
Wielkopolskim i Ostrzeszowie. WSKAZANIA DO ZABIEGU ELEKTROSTYMULACJI - dyzartria, mowa nosowa, dyslalia, krztuszenie 
się podczas jedzenia i picia, problemy z połykaniem, stan po usunięciu migdałka gardłowego, stan po operacji rozszczepu warg i 
podniebienia, wysiękowe zapalenie uszu, niedosłuchy, afazja, opóźniony rozwój mowy (również dzieci ze spektrum autyzmu), 
zaburzenia napięcia mięśniowego, ślinienie, porażenie nerwu twarzowego, nawykowe otwieranie ust, zaburzenia stawów 
skroniowo-żuchwowych. Zajęcia prowadzi terapeuta: Anna Ogiejko-Biczysko. 
10. W dniu 18 lutego w oddziale Fundacji „Nowa Nadzieja” w Ostrowie Wielkopolskim odbyły się bezpłatne konsultacje 
dotyczące rozwoju dziecka z dr Justyną Leszka, specjalistą diagnozy i terapii zaburzeń rozwoju dziecka. Kolejne bezpłatne 
konsultacje odbyły się 17 marca, 16 kwietnia, 18 maja i 16 czerwca. 
11. W sobotę 20 lutego w oddziale Fundacji „Nowa Nadzieja” w Ostrzeszowie przy ul. Zamkowej 29, odbyło się szkolenie pt. 
"Metoda Krakowska - Terapia Neurobiologiczna Dzieci z Zaburzeniami Rozwoju", które poprowadziła dr Justyna Leszka  pedagog 
specjalny, logopeda, terapeuta dzieci z zaburzeniami rozwoju.  Dyrektor Ośrodka Diagnozy i Terapii Dzieci z Zaburzeniami 
Rozwoju w Fundacji „Nowa Nadzieja” w Kaliszu. Szkolenie obejmowało kilka bardzo istotnych zagadnień takich jak: założenie 
Metody Krakowskiej, pojęcie rozwoju normatywnego i nienormatywnego, zagrożenie zaburzeniami w rozwoju, wczesna 
diagnoza zaburzeń w rozwoju jako warunek skutecznej terapii, stymulacja i terapia dziecka z zaburzeniami rozwoju, techniki 
składające się na Metodę Krakowską oraz ich wykorzystywanie w pracy z dziećmi, prezentacja pomocy terapeutycznych 
stworzonych na potrzeby MK. Szkolenie cieszyło się ogromnym zainteresowaniem.
12. W dniu 23 lutego w oddziale Fundacji w Ostrzeszowie odbyły się bezpłatne konsultacje dotyczące rozwoju dziecka z dr 
Justyną Leszka, specjalistą diagnozy i terapii zaburzeń rozwoju dziecka.
13. W dniu 5 marca w godzinach 11.00-18.00 w oddziale Fundacji w Poznaniu odbyły się bezpłatne konsultacje dotyczące 
rozwoju dziecka z dr Justyną Leszka, specjalistą diagnozy i terapii zaburzeń rozwoju dziecka.
14. W dniu 9 marca siedziba Fundacji „Nowa Nadzieja” w Kaliszu przeniosła się do nowego budynku przy ul. Bażanciej 7A. 
15. W marcu w ośrodku w Ostrowie Wielkopolskim uruchomiliśmy tak potrzebną w obecnych czasach nową usługę – terapię 
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uzależnień cyfrowych dzieci i młodzieży. Zajęcia prowadzą Paulina Zybała-Wawrzyniak oraz Anna Ogiejko-Biczysko. 
16. W dniu 23 marca w oddziale Fundacji w Ostrzeszowie odbyły się bezpłatne konsultacje dotyczące rozwoju dziecka z dr 
Justyną Leszka, specjalistą diagnozy i terapii zaburzeń rozwoju dziecka.
17. Dzień 2 kwietnia Światowy Dzień Świadomości Autyzmu, to najważniejszy dzień dla wszystkich osób z autyzmem. W ciągu 
dni poprzedzających 2 kwietnia Fundacja Nowa Nadzieja prowadziła akcję Wielkie Odliczanie do Wielkiego Piątku „Zaświeć się 
na niebiesko – oświeć się i wiedz więcej” przybliżając najważniejszą wiedzę oraz największe problemy i wyzwania. Autyzm to 
zaburzenie rozwojowe, które powoduje dotkliwe problemy w postrzeganiu świata, komunikacji oraz w kontaktach społecznych. 
Wczesna wielospecjalistyczna diagnoza oraz kompleksowa terapia to klucz do autyzmu. Bardzo dużym problemem jest brak 
rozwiązań systemowych oraz strategii dla autyzmu w Polsce. Autyzm jest określany jako zaburzenie spektralne, co oznacza, ze 
charakterystyka i objawy autyzmu mogą objawiać się dużą różnorodnością połączeń, od lekkich do ciężkich. Choć o autyzmie 
wiemy coraz więcej, to cały czas wiedza o nim jest niewystarczająca. Nie znamy przyczyn autyzmu co bardzo utrudnia 
znalezienie skutecznego leku. Według danych światowym (polskich danych nie ma) na autyzm statystycznie z roku na rok zapada 
coraz więcej dzieci dlatego zaburzenie jest określanie jako epidemia XXI wieku. Cały czas najgorzej jest z kompleksową 
diagnostyką, a trafna diagnoza to podstawa terapii. Lepiej jest z dostępnością do terapii. Bardzo dużo w tym zakresie zrobiły 
organizacje pozarządowe w Polsce i głównie dzięki nim dzieci mają pomoc na przyzwoitym poziomie. Na pewno kluczem do 
kompleksowych rozwiązań w zakresie autyzmu są rozwiązania systemowe, których w Polsce brakuje.
18. Na początku kwietnia Fundacja „Nowa Nadzieja” oddział w Ostrzeszowie zaprosił dzieci i młodzież zamieszkującą Miasto i 
Gminę Ostrzeszów bezpłatne zajęcia terapeutyczne w ramach zadania publicznego "Działania w zakresie rehabilitacji osób 
niepełnosprawnych" współfinansowanego przez Miasto i Gmina Ostrzeszów.
19. W dniu 9 kwietnia w godzinach 11.00-18.00 w oddziale Fundacji w Poznaniu odbyły się bezpłatne konsultacje dotyczące 
rozwoju dziecka z dr Justyną Leszka, specjalistą diagnozy i terapii zaburzeń rozwoju dziecka.
20. Wspólnie ze Szkołą Podstawową im. Arkadego Fiedlera w Przeźmierowie pod hasłem „Nie bądź zielony, bądź niebieski” w 
temacie autyzmu!  obchodziliśmy Światowy Dzień Autyzmu. Przesłaniem tego wydarzenia było podnoszenie świadomości 
społecznej na ten temat. Wychowawcy klas przeprowadzili ciekawe prelekcje i opowiadali o funkcjonowaniu osób z autyzmem, 
a uczniowie wykonali wspaniałe prace plastyczne w ramach konkursu pt. “Autyzm - poznaj mój świat, zanim ocenisz”.  
21. W dniu 28 kwietnia w ośrodku w Kaliszu uruchomiliśmy nową terapię - diagnozę ryzyka dysleksji i dyskalkulii.  Zajęcia 
prowadzi pedagog Marta Sławińska.
22. Kolejny oddział Fundacja Nowa Nadzieja w Boleszczynie w powiecie tureckim stał się faktem. We wtorek 11 maja Zarząd 
Fundacji „Nowa Nadzieja” Dorota Madejka i Piotr Tomankiewicz podpisał umowę użyczenia obiektu po Szkole Podstawowej w 
Boleszczynie z Wójtem Gminy Przykona Mirosławem Broniszewskim. W budynku powstanie tak potrzebny na tym terenie 
ośrodek terapeutyczny dla dzieci i młodzieży z zaburzeniami rozwoju. W nowym ośrodku Fundacja Nowa Nadzieja: Boleszczyn 
będzie oferowała kompleksowe wsparcie terapeutyczne, Specjalistyczne Usługi Opiekuńcze, zajęcia grupowe Trening 
Umiejętności Społecznych, będą odbywały się szkolenia i warsztaty. 
23. W dniu 8 czerwca w godzinach 10.00-15.00 w oddziale Fundacji w Boleszczynie odbyły się bezpłatne konsultacje dotyczące 
rozwoju dziecka z dr Justyną Leszka, specjalistą diagnozy i terapii zaburzeń rozwoju dziecka.
24. W piątek 18 czerwca odbyła się uroczysta gala XX Jubileuszowych Kaliskich Spotkań Teatralnych Przedszkolaków. Po roku 
przerwy, bez publiczności, z bardzo wysokim poziomem artystycznym i z niesamowitą atmosferą. Dzieci, wśród których były 
również te z niepełnosprawnościami, grały jak zawodowi aktorzy! Otrzymały za to wspaniałe nagrody oraz piękne medale. 
Organizatorami XX KSTP były Przedszkole Niepubliczne "Bursztynowy Zamek" w Kaliszu  w Kaliszu oraz Fundacja Nowa Nadzieja.
25. Pod koniec czerwca  w Kaliszu, Ostrowie Wielkopolskim, Poznaniu, Ostrzeszowie i Boleszczynie uruchomiliśmy bezpłatne 
zajęcia terapeutyczne w ramach projektu: „Wczesna wielospecjalistyczna rehabilitacja dla dzieci z zaburzeniami rozwoju 
intelektualnego bez orzeczonej niepełnosprawności”. Były to zajęcia pedagogiczne, psychologiczne, logopedyczne,  Integracji 
Sensorycznej, dogoterapii, koncentracji Uwagi Play, Biofeedback oraz terapii uzależnień cyfrowych oraz trening umiejętności 
społecznych (zajęcia grupowe).
26. Na początku sierpnia uruchomiliśmy bezpłatną pomoc prawną, która umożliwia skorzystanie z bezpłatnych porad i 
konsultacji prawnych za pośrednictwem Internetu. Bezpłatna pomoc prawna jest udzielana podopiecznym fundacji i ich 
opiekunom oraz wszystkim osobom z niepełnosprawnością, znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, a którzy nie mogą 
skorzystać z bezpłatnej pomocy prawnej innych placówek do tego uprawnionych. Bezpłatne usługi pomocy prawnej świadczy 
adwokat Piotr Horniatkiewicz (wpisany na listę adwokatów Pomorskiej Izby Adwokackiej w Gdańsku pod nr GDA/Adw/ 3483 
prowadzący Kancelarię Adwokacką Adwokat Piotr Horniatkiewicz, ul. Czopowa 14/20, 80-882 Gdańsk). Każdy wniosek o 
bezpłatną pomoc prawną jest poddawany indywidualnej ocenie, przy zastosowaniu łącznie następujących kryteriów: opisany 
temat sprawy wraz z zapytaniem prawnym skierowany drogą elektroniczną na adres prawnik@nowanadzieja.com.pl, 
uzasadnienie prośby o bezpłatną pomoc prawną (nie dotyczy naszych podopiecznych), orzeczenie o niepełnosprawności (nie 
dotyczy naszych podopiecznych). Pomoc prawna jest realizowana w formie jednorazowej odpowiedzi na zapytanie prawne, jak 
również poprzez wspieranie w formie konsultacji w trakcie samodzielnego rozwiązywania sprawy po uprzednim indywidualnym 
ustaleniu warunków współpracy. Nie reprezentujemy i nie opłacamy kosztów prowadzenia sprawy czy postępowania przed 
organem administracji, sądem lub inną instytucją.
27. Dzień 18 sierpnia był wyjątkowy dla uczestników TUS, bo odbył się w połączeniu z edukacją a więc kulisy z życia Kaliskiego 
Ratusza pod przewodnictwem Pani Marty Sławińskiej i Marleny Ulrych. Kolejna grupa uczestnicząca w zajęciach terenowych 
TUS  udała się na wyprawę w przeszłość  która okazała się bardzo fascynująca - rozpoczęliśmy naszą przygodę od sal w piwnicy, 
gdzie sięgnęliśmy do źródeł historii kaliskiego centrum osadniczego. Na poszczególnych kondygnacjach wieży poznaliśmy 
wybrane i ważne dla miasta historyczne bloki tematyczne, dzięki czemu prześledziliśmy rozwój Kalisza, jego klęski i odrodzenie 
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oraz obecne życie miasta. Weszliśmy także na poziom zegarowy z ratuszowym czasomierzem, a z tarasu widokowego 
oglądaliśmy panoramę współczesnego Kalisza. Podróżując Jelczem Cabrio poznaliśmy nie tylko  „Legendy i smaki Kalisza” ale 
także poczuliśmy wiatr we włosach na zakończenie było coś dla ochłody w ten upalny sobotni dzień.
28. W dniu 30 sierpnia odbyła się wycieczka naszych podopiecznych do Wrocławia, zrealizowana dzięki dofinansowaniu w 
ramach programu „Kompleksowe wsparcie dla rodzin z osobami niepełnosprawnymi w procesie wychowania dziecka projekt 
2021” współfinansowane ze środków otrzymanych od Wojewody Wielkopolskiego. 
29. W piątek 3 września w Parku Przyjaźni w Kaliszu odbył się festyn rodzinny „Pożegnanie Wakacji” zorganizowany przez Radę 
Osiedla Czaszki i SM Budowalni. Jak co roku od wielu lat nie mogło nas tam zabraknąć. Zorganizowaliśmy gry i zabawy, a na 
dziewczynki czekały wspaniałe warkoczyki wykonywane przez nasze niezawodne terapeutki. Była zamówiona specjalnie na tę 
okazję wspaniałe pogoda oraz wiele uśmiechów. Nie mogło również zabraknąć naszego Misia Nadziejka.
30. W dniu 21 września w godzinach 11.00-18.00 w oddziale Fundacji w Poznaniu odbyły się bezpłatne konsultacje dotyczące 
rozwoju dziecka z dr Justyną Leszka, specjalistą diagnozy i terapii zaburzeń rozwoju dziecka.
31. W dniu 22 września Ośrodek Rehabilitacji Dzieci i Młodzieży Fundacja Nowa Nadzieja w Boleszczynie zaprosił rodziców dzieci 
i młodzieży z niepełnosprawnością na bezpłatne spotkanie na temat Specjalistycznych Usług Opiekuńczych.
32. W piątek 24 września odbyło się oficjalne otwarcie nowej siedziby Fundacji Na Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym 
„Nowa Nadzieja” w Kaliszu przy ulicy Bażanciej. Budynek jest nowoczesny i komfortowy, a dzieci i młodzież z całej okolicy 
głównie z zaburzeniami rozwoju zyskały miejsce, gdzie uzyskują diagnostykę oraz profesjonalną pomoc terapeutyczną. O 
teraźniejszości i planach na najbliższą przyszłość opowiedzieli prezes zarządu Piotr Tomankiewicz, wiceprezes zarządu Dorota 
Madejka oraz dyrektor dr Justyna Leszka. Gośćmi uroczystości byli Krystian Kinastowski Prezydent Miasta Kalisza, Marzena 
Wodzińska Radna Województwa Wielkopolskiego, Janusz Sibiński zastępca naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i 
Mieszkaniowych UM w Kaliszu, Iwona Niedźwiedź dyrektor MOPS w Kaliszu, Beata Szulc dyrektor VLO w Kaliszu, Małgorzata 
Kędzierska dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 w Kaliszu wraz Katarzyną Kominek, Zarząd Fundacji 
„Miłosierdzie” w Kaliszu Stanisław Bronz i Marek Konwiński oraz Agnieszka Malińska z firmy Formsoft. Bardzo dziękujemy 
wszystkim gościom za przybycie i ciepłe słowa. Podczas rozmów pojawiło się wiele pomysłów i mamy nadzieję, że uda się je 
wspólnie zrealizować. Po części oficjalnej odbyło się spotkanie z terapeutami oraz pracownikami Fundacji.
33. W dniu 29 września udało się pozyskać środki finansowe na wyjazd dzieci z grup terapeutycznych TUS do Wrocławia. 
Spośród 42 placówek z Województwa Wielkopolskiego projekt Fundacji znalazł się na miejscu 9. Ogrom włożonej pracy został 
doceniony z czego bardzo się cieszyliśmy. Wyjazd był dofinansowany w ramach programu „Kompleksowe wsparcie dla rodzin z 
osobami niepełnosprawnymi w procesie wychowania dziecka projekt 2021” współfinansowane ze środków otrzymanych od 
Wojewody Wielkopolskiego.
34. W dniu 6 grudnia wystartował projekt „JESTEM. ROZUMIEM. POMAGAM” w ramach Europejskiego Tygodnia Autyzmu 
wystartował. Z inicjatywy naszej fundacji pod patronatem Prezydenta Miasta Kalisza we współpracy z V Liceum 
Ogólnokształcącym im. Jana III Sobieskiego w Kaliszu, Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym Nr 1 im. J. Korczaka w 
Kaliszu, Zespołem Szkół Nr 9, Szkoły Podstawowej nr 17 z oddziałami integracyjnymi, Szkoły Podstawowej nr 7. Najważniejszym 
celem projektu jest integracja młodzieży z kaliskich szkół z osobami z niepełnosprawnością.
35. Dzień 28 października był Wojtka dla jednego z naszych podopiecznych dniem wyjątkowym. Grupa TUS pod 
przewodnictwem Pań Marleny Ulrych i Marty Sławińskiej zorganizowała w siedzibie fundacji w Kaliszu przyjęcie urodzinowe. Był 
pyszny tort, dmuchanie świeczek oraz magiczne życzenie. Dzieci wykazały się także ogromną kreatywnością w przygotowaniu 
strojów. Całości wydarzenia towarzyszyły tańce, muzyka i ogrom uśmiechu.
36. W dniu 6 listopada w oddziale fundacji w Ostrowie Wielkopolskim zapoczątkowaliśmy fantastyczne warsztaty 
LOGORYTMIKA, które wspomogą harmonijny rozwój Twojego dziecka. Są one skierowane nie tylko do dzieci z zaburzeniami 
mowy. Zajęcia będą odbywały się cyklicznie. Prowadzącym warsztaty jest Anna Żukrowska-Kołodziej, pedagog, logopeda, 
arteterapeuta i terapeuta ręki. Celem zabaw logorytmicznych jest m.in.: wyrabianie u dzieci prawidłowego wykonywania 
ruchów lokomocyjnych, kształcenie szybkiej reakcji ruchowej na sygnały słowne, dźwięk, czy ciszę, wyrabianie pamięci 
ruchowej, orientacji przestrzennej i koordynacji statycznej, ćwiczenie rozluźnienia i napięcia mięśni, usprawnienie oddechu, 
wyrabianie wyczucia położenia ciała względem przestrzeni, uwrażliwienie na cechy muzyki i mowy (rytm, tempo, melodia, 
dynamika, barwa dźwięku), usprawnianie narządów mowy, korygowanie wad wymowy, kształcenie prawidłowej fonacji, 
kształcenie słuchu fonematycznego, rozwój intelektualny, usprawnienie koncentracji i uwagi i rozwój społeczny.
37. W poniedziałek 6 grudnia w V Liceum Ogólnokształcące im. Jana III Sobieskiego w Kaliszu oraz w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym Nr 1 im. Janusza Korczaka odbyły się spotkania z niewidomym Sebastianem Grzywaczem, 
współzałożycielem Fundacji Ponad Słowami, przewodnikiem po Niewidzialnej Wystawie w Warszawie i  przewodniczącym Rady 
Nadzorczej Fundacji Centrum Edukacji Niewidzialna. Od wielu lat aktywnie walczy o prawo osób z niepełnosprawnościami do 
dostępności przestrzeni publicznej, kultury i edukacji. Sebastian podkreślał, osoby z niepełnosprawnością mogą być i są tacy 
sami, jak inni ludzie. Mają swoje zainteresowania, pasje, uprawiają sporty, pracują, mają rodziny i wspaniałe życie. Prelegent 
angażuje się w życie społeczne, pracuje zawodowo, a niepełnosprawność nie jest żadną barierą w jego życiu. Podczas spotkań, 
które prowadzi podkreśla, że jedynym, co ogranicza osoby z niepełnosprawnością to wewnętrzna siła i odwaga do zmierzenia się 
z własnymi słabościami. Oprócz tego świat powinien być przyjazny dla każdego z nas, gdyż niepełnosprawność to część każdego 
z nas i nie ma osób w stu procentach pełnosprawnych.
38. W dniu 13 grudnia ramach projektu „JESTEM. ROZUMIEM. POMAGAM”  fabrykę bombek i wytwórnię świec w Koźminie 
Wielkopolskim oraz mydła zwiedzali pod opieką swoich nauczycieli uczniowie z V LO im. Jana III Sobieskiego wraz z uczniami ze 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 im. Janusza Korczaka w Kaliszu. Koźmina Wielkopolskiego, gdzie znajduje 
się fabryka bombek bożonarodzeniowych. Firma LOTOS-duo Piotr Turbański to fabryka prowadzona w oparciu o rodzinne 
tradycje, 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

3500

0

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

a wszystkie produkty są ręcznie robione. To gwarantuje im niepowtarzalność. Niektórzy uczniowie mieli okazje po raz pierwszy 
przyjrzeć się produkcji bombek z bliska, dlatego tym bardziej atrakcją stało się poznawanie procesu tworzenia tych ozdób 
bożonarodzeniowych.
39. W dniu 15 grudnia z inicjatywy naszej fundacji młodzież z V Liceum Ogólnokształcącym im. Jana III Sobieskiego w Kaliszu, 
Zespołu Szkół Nr 9, SP nr 17 z oddziałami integracyjnymi, SP nr 7, Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 im. J. 
Korczaka w Kaliszu oraz Centrum Edukacyjno-Rehabilitacyjnego TĘCZA udała się pod kaliski Ratusz. Głównym celem spotkania z 
Prezydentem Miasta Kalisza i przemarszu młodzieży od Rogatki pod Ratusz z niebieskimi balonami było podniesienie 
świadomości kaliskiej młodzieży z jakimi problemami i trudnościami zmagają się w życiu codziennym osoby z autyzmem.  
Projekt składał się z wielu działań. Były to warsztaty szkoleniowe dla młodzieży z liceów i ośrodków specjalnych o tematyce 
autyzmu, cukrzycy. Było świetne spotkanie z osobą niewidomą, panem Sebastianem. Pan, który szkolił komandosów zrobił 
wielkie wrażenie dla młodzieży. Odbyła się również wycieczka do Fabryki Bombek oraz do Muzeum Świec w ramach wyjazdu 
integracyjnego. Na zwieńczenie projektu został zaplanowany marsz z niebieskimi balonami. Kolor niebieski jest symbolem 
autyzmu. Zadanie publiczne zostało sfinansowane przez Miasto Kalisz w ramach zadania „Działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych” JESTEM, ROZUMIEM, POMAGAM w okresie od 1 grudnia 2021 do 30 grudnia 2021 r.

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

1 działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych

94.9.Z Działalność pozostałych organizacji 
członkowskich, nigdzie indziej nieklasyfikowana 
– finansowanie lub dofinansowanie 
specjalistycznych zabiegów medycznych 
koniecznych do ratowania życia lub zdrowia, 
94.99.Z Działalność pozostałych organizacji 
członkowskich gdzie indziej nieklasyfikowana – 
finansowanie lub dofinansowanie osobom z 
zaburzeniami rozwoju, a w szczególności dla 
osób cierpiących na autyzm i ADHD
a) terapii psychologiczno-pedagogicznych, 
logopedycznych, dogotereapii, hipoterapii i 
integracji sensorycznej, 
b) lekarstw, 
c) suplementów, 
d) diety zdrowotnej,
f) zabiegów rehabilitacyjnych,
g) diagnostyki laboratoryjnej, 
h) pomocy dydaktycznej i rehabilitacyjnych,
i) dojazdów na rehabilitację, 
j) dojazdów do lekarzy,
k) kosztów nauki,
l) rehabilitacji zawodowej i społecznej 
94.99.Z Działalność pozostałych organizacji 
członkowskich, gdzie indziej nieklasyfikowana – 
finansowanie lub dofinansowanie pomocy 
psychologicznej dla najbliższych członków rodzin 
z zaburzeniami rozwoju.
94.99.Z Działalność pozostałych organizacji 
członkowskich, gdzie indziej nieklasyfikowana – 
finansowanie lub dofinansowanie pobytu na 
turnusach.

94.99.Z 1 797 863,21 zł
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 4 563 990,23 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 4 250 340,00 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 96 501,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 73 340,20 zł

d) przychody finansowe 0,00 zł

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

1

ochrona i promocja zdrowia, w 
tym działalność lecznicza w 
rozumieniu ustawy z dnia 15 
kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 
618, 788 i 905)

Ochrona i promocja zdrowia, w tym 
działalność lecznicza. Działalność 
pozostałych organizacji członkowskich, 
gdzie indziej nie klasyfikowana. W 
szczególności prowadzenie działalności 
odpłatnej pożytku publicznego w zakresie 
prowadzenia terapii psychologiczno-
pedagogicznych, logopedycznych i innych 
wspomagających (dogoterapii, 
sensorycznej, Play Attention Learning 
System, zajęć z arteterapii) oraz rehabilitacji 
podopiecznych Fundacji Na Rzecz Pomocy 
Dzieciom Niepełnosprawnym „Nowa 
Nadzieja” z zaburzeniami rozwoju, przede 
wszystkim z autyzmem i Zespołem 
Aspergera.

94.99.Z 1 000,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

1 88.99.Z

Pomoc społeczna bez zakwaterowania, gdzie indziej nie sklasyfikowana. W 2021 r. Fundacja 
Na Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja” w ramach tej działalności 
przeprowadziła dla podopiecznych fundacji wielospecjalistyczne, zespołowe diagnozy 
autyzmu i Zespołu Aspergera oraz wskazówki medyczne i szkolenia. Przychody z tej 
działalności gospodarczej w całości są przeznaczane na cele statutowe fundacji. Diagnoza 
spektrum autyzmu jest nowatorska w skali kraju, gdyż po raz pierwszy w zespole 
diagnostycznym jest lekarz pediatra. Jest to diagnostyka wielospecjalistyczna, wieloetapowa, 
uwzględniająca wszystkie sfery rozwoju dziecka. Zespół diagnostyczny stanowi zespół wysokiej 
klasy specjalistów, na czele z dr Justyną Leszka, ekspertem w zakresie spektrum autyzmu.
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3 704 933,43 zł2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 520 126,46 zł

e) pozostałe przychody 143 809,03 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 225 202,07 zł

2.4. Z innych źródeł 113 728,27 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień 
roku sprawozdawczego 1 671 844,61 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 3 516 078,03 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

1 w 2021 roku jednostka wydatkowała w szczególności na refundacje wniosków podopiecznych 
Fundacji oraz na sfinansowanie kosztów podopiecznych fundacji. W szczególności obejmowały one 
koszty rehabilitacji podopiecznych, refundacja leków i suplementów, koszty dojazdów 
podopiecznych na rehabilitację , wizyty lekarskie i terapeutyczne, refundację sprzętu 
rehabilitacyjnego, środki opatrunkowe, środki medyczne, pomoce dydaktyczne, usługi medyczne i 
diagnostyczne dla podopiecznych Fundacji,

1 053 054,62 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

393 540,00 zł

0,00 zł

126 586,46 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

0,00 zł

31 139,06 zł

120 722,81 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

73 340,20 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 2 190 737,34 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego -34,02 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 4 038 953,71 zł 3 516 078,03 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

2 059 602,66 zł 1 797 863,21 zł

96 535,02 zł 1 000,00 zł

78 842,46 zł

12,57 zł

560 210,37 zł

1 243 750,63 zł 1 157 194,45 zł

560 020,37 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% 
podatku dochodowego od osób fizycznych 1 155 773,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej -5 502,26 zł

1 155 773,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

4 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

4,00 etatów

15 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

10 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

10 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 333 416,42 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

333 416,42 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

6 900,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

1 462,35 zł

2 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

3 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 3 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

2 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

256 560,83 zł

236 600,00 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

14 218,71 zł

- inne świadczenia 5 742,12 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 76 855,59 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 48 171,16 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 285 245,26 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

6 900,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Wynagrodzenia wypłacono terminowo.

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Działania w zakresie 
rehabilitacji osób 
niepełnosprawnych

Rehabilitacja osób 
niepełnosprawnych

Miasto Kalisz 24 000,00 zł

2 Działania w zakresie 
rehabilitacji osób 
niepełnosprawnych

Rehabilitacja osób 
niepełnosprawnych

Miasto Ostrzeszów 4 700,00 zł

3 Wczesna 
wielospecjalistyczna 
rehabilitacja dla dzieci z 
zaburzeniami rozwoju 
intelektualnego bez 
orzeczonej 
niepełnosprawności

Rehabilitacja osób bez 
orzeczonej niepełnosprawności

Województwo Wielkopolskie z 
siedzibą Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w 
Poznaniu

60 000,00 zł

4 Kompleksowe wsparcie dla 
rodzin z osobami 
niepełnosprawnymi w 
procesie wychowania 
dziecka

Kompleksowe wsparcie dla 
rodzin z osobami 
niepełnosprawnymi

Wojewoda Wielkopolski - Wydział 
Polityki Społecznej Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu

30 530,00 zł

5 Projekt JESTEM ROZUMIEM 
POMAGAM

Integracja osób 
niepełnosprawnych

Miasto kalisz 7 500,00 zł

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

4 734,10 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Piotr Tomankiewicz-Prezes Zarządu
Dorota Madejka - Wiceprezes zarządu Data wypełnienia sprawozdania

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota
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